
 1 

Dodatok č. 2 

ku Kúpnej zmluve zo dňa 15. 12. 2022 
(ďalej len „kúpna zmluva“) 

 

uzatvorený nižšie uvedeného dňa medzi: 

Predávajúcim: 

 

 QEX, a.s.  

Sídlo:   Brnianska 2525, 911 05 Trenčín 

IČO:    00 587 257 

IČ DPH:   SK2020383013 

DIČ:   2020383013 

zápis v: Obchodnom registri Okresného súdu Trenčín, oddiel: Sa, vložka 

číslo: 8/R  

zastúpený:  Ing. Ondrej Hort, predseda predstavenstva a generálny riaditeľ 

 

     (ďalej len ako „predávajúci“) 

 

a 

 

Kupujúcim: 

 

 Mesto Stará Turá 

Sídlo:   Ulica SNP 1/2, 916 01 Stará Turá 

Zastúpenie: PharmDr. Leopold Barszcz, primátor mesta 

IČO: 00312002 

DIČ:   2020381990 

 

(ďalej len ako „kupujúci“) 

 

(ďalej predávajúci a kupujúci aj ako „zmluvné strany“) 

 

 

 

 

Preambula 

Vzhľadom na to, že  

 

- na strane kupujúceho došlo k omeškaniu prípravy priestorov, do ktorých má byť 

dodaný a nainštalovaný mobiliár a vybavenie predstavujúce predmet kúpy; 

- v dôsledku uvedeného omeškania na strane kupujúceho predávajúci nemohol riadne 

splniť svoj záväzok vyplývajúci z kúpnej zmluvy v pôvodne dohodnutom termíne 

dodania; 

- predávajúci vzhľadom na predĺženie termínu dodania spôsobené kupujúcim požaduje 

úhradu kúpnej ceny vždy po dodaní konkrétnej časti predmetu kúpy;  

- v dôsledku zmeny požiadaviek kupujúceho je potrebné vykonať zmeny v niektorých 

položkách tovaru tvoriaceho predmet kúpy, 

 

sa zmluvné strany dohodli na nasledovnej zmene ustanovení kúpnej zmluvy: 

  



 2 

I. článok  

Zmeny a doplnky kúpnej zmluvy 

 

 

1. Čl. II „Kúpna cena“ ods. 1 kúpnej zmluvy sa mení nasledovne: 
 

„1. Kúpna cena za predmet kúpy podľa tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných 

strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a 

predstavuje: 

 

a) Cena bez DPH:  163 715,20 €,  

slovom: jednostošesťdesiattritisícsedemstopätnásť  €, dvadsať centov 

b) DPH ..... %:  32 743,04 €,  

slovom: tridsaťdvatisícsedemstoštyridsaťtri €, štyri centy 

c) Cena s DPH: 196 458,24,- €,  

slovom: jednostodeväťdesiatšesťtisícštyristopäťdesiatosem €, dvadsaťštyri 

centov 

 

 

2. Čl. III „Platobné podmienky“ ods. 1 až ods. 3 kúpnej zmluvy sa menia a dopĺňa 

sa nový ods. 4 nasledovne: 
 

„1. Kúpnu cenu uvedenú v článku II. ods. 1. tejto zmluvy sa zaväzuje kupujúci 

uhrádzať na základe faktúr vystavených predávajúcim po dodaní akejkoľvek časti 

tovaru tvoriaceho predmet zmluvy. Faktúra musí obsahovať všetky údaje, ktoré 

vyžaduje platná právna úprava Slovenskej republiky a EÚ. 

 

 2.  Faktúra bude kupujúcemu doručená do 10 dní od dodania akejkoľvek časti tovaru 

tvoriaceho predmetu zmluvy a bude splatná do 21 dní odo dňa jej doručenia 

kupujúcemu. 

 

3. Údaje na faktúre musia byť v súlade s údajmi uvedenými v uzatvorenej zmluve. V 

prípade, že faktúra nebude obsahovať predpísané náležitosti, kupujúci je oprávnený 

vrátiť ju predávajúcemu na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty 

splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry 

kupujúcemu. Prílohou každej faktúry musí byť vždy aj dodací list podľa čl. IV ods. 2 

tejto zmluvy. 

 

4. Zmluvné strany sa dohodli, že na časť kúpnej ceny za všetky tovary tvoriace 

predmet zmluvy, ktoré boli predávajúcim kupujúcemu dodané pred uzatvorením 

dodatku č. 2 k tejto kúpnej zmluve, je predávajúci oprávnený kupujúcemu vystaviť 

faktúru bezodkladne po podpísaní dodatku č. 2 k tejto zmluve a splatnosť uvedenej 

faktúry bude do 14 dní odo dňa jej doručenia kupujúcemu.“ 

 

 

3. Čl. IV. „Čas plnenia a spôsob prevzatia predmetu zmluvy“ ods. 1, ods. 2 a ods. 4.  

kúpnej zmluvy sa menia nasledovne: 
 

„1. Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu predmet zmluvy vymedzený v čl. I. 

tejto zmluvy v termíne do 30. 06. 2023. 

 

2. Akúkoľvek čiastkovú dodávku tovaru tvoriaceho predmet zmluvy prevezme kupujúci 



 3 

v mieste dodania na základe dodacieho listu podpísaného zodpovednou osobou 

kupujúceho. 

 

4. O prevzatí predmetu zmluvy spíšu strany protokol, ktorý bude obsahovať aj súpis 

prípadných zistených vád, ktoré nebránia v užívaní predmetu kúpy, dohodu o 

opatreniach na ich odstránenie, prehlásenie kupujúceho, že predmet zmluvy 

odovzdáva a prehlásenie kupujúceho, že predmet zmluvy preberá. Tento protokol bude 

vyhotovený po celkovom dodaní predmetu zmluvy. V prípade, ak by predmet zmluvy 

mal vady, ktoré bránia v riadnom užívaní predmetu zmluvy, nie je kupujúci povinný 

prevziať predmet zmluvy.“ 

 

 

4. Príloha č. 1 ku kúpnej zmluve – podrobný technický popis predmetu zmluvy sa  

 

I. mení nasledovne: 
  

a) v časti MOBILIÁR – zoznam nábytkových prvkov sa  

i. v bode 1.19 Veľká zasadacia miestnosť – Kancelársky stôl Instant, pôvodný 

rozmer pracovnej dosky 1600 x 800 mm, sa mení na: nový rozmer pracovnej 

dosky 1400 x 700 mm, a celkový počet položky Kancelársky stôl Instant sa 

mení na 15 ks. Navýšenie kúpnej ceny za úpravu pracovných dosiek a dodanie 

1 ks stola predstavuje  770,- EUR bez DPH; 

ii. v bode 3.02. Vstupná hala – Sedenie Buddy 214 sa zrušuje, kúpna cena sa 

v dôsledku toho znižuje o sumu 700,- EUR bez DPH. 

b) v časti DOPLNKY sa  

i. Kvetináče – Magnolia, priemer 300 x 270 mm morská modrá – pôvodný počet 

37 ks na celú budovu, cena 8,- EUR/ ks bez DPH sa mení na 6 ks na celú 

budovu;  

ii. Kvetináče Magnolia, priemer 300 x 270 mm, krémová – pôvodný počet 36 ks 

na celú budovu, cena 8,- EUR/ks bez DPH sa mení na 11 ks na celú budovu; 

Pôvodná cena za 73 ks kvetináčov Magnolia bola 584,- EUR bez DPH, nová cena 

za 17 ks kvetináčov Magnolia je 136,- EUR bez DPH. 

c) v časti VYBAVENIE ELEKTRO sa  

i. v miestnosti č. 1.18, 2.20 ruší dodávka projektoru Epson EB 2250 U – 2 ks, 

cena 1195,- EUR/ ks bez DPH  

ii. v miestnosti č. 1.18, 2.20 a 3.12 ruší dodávka premietacieho plátna, 

manuálneho, 200 x 200 cm, cena 128,- EUR/ ks bez DPH.  V dôsledku toho sa 

kúpna cena znižuje o 2774,- EUR bez DPH. 

d) v časti NÁPISY A ZNAKY sa v miestnosti č. 1.19  sa ruší dodávka znaku SR,  

cena 109,- EUR/ks bez DPH; 
 

II. dopĺňa nasledovne: 
 

a) Miestnosť č. 3.18 – kovová, čierna podnož na rozmer pracovnej dosky 2400x1200 

mm v sume: 350,- EUR/ ks bez DPH;  

b) Miestnosť č. 3.20 – kovová, čierna podnož na rozmer pracovnej dosky 1600 x 800 

mm, v sume 150,- EUR/ ks bez DPH; 

c) Miestnosť č. 2.18 – kovová, čierna podnož na rozmer pracovnej dosky 1600 x 800 

mm, v sume 150,- EUR/ ks bez DPH; 

d) Miestnosť č. 1.21 – madlo pevné 1 ks biele, 81 cm, a madlo sklopné 1 ks, biele, 

81 cm vrátane inštalácie a dopravných nákladov v cene 528,- EUR bez DPH. 



 4 

II. článok  

Záverečné ustanovenia 

 

1. Tento dodatok je platný dňom jeho podpisu obidvoma zmluvnými stranami. Ostatné 

ustanovenia kúpnej zmluvy, ktoré nie sú týmto dodatkom dotknuté, ostávajú naďalej 

platné a účinné v nezmenenom rozsahu.  

 

2. Tento dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia (s odkazom 

na § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka). 

 

3. Tento dodatok je vyhotovený v dvoch rovnopisoch s platnosťou originálu, po jednom pre 

obe zmluvné strany. 

 

4. Na dôkaz toho, že zmluvné strany si tento dodatok prečítali, porozumeli jeho obsahu 

a bez výhrad s ním súhlasia, prejav ich vôle je slobodný a vážny, určitý a zrozumiteľný 

a že ich zmluvná sloboda nebola obmedzená, oprávnení zástupcovia zmluvných strán 

tento dodatok vlastnoručne podpisujú. 

 

 

 

V Trenčíne, dňa 30.05.2023            V Starej Turej, dňa 30.05.2023 

  

 

Predávajúci: 

QEX, a.s. 

 

 

 

 

 

_______________________ 

Ing. Ondrej Hort,  

predseda predstavenstva 

Kupujúci: 

Mesto Stará Turá 

 

 

 

 

_______________________ 

PharmDr. Leopold Barszcz,  

primátor mesta 

 

 


